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WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 
   

 

 

 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Bojszowy, jednostek 

organizacyjnych gminy oraz Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.” (ogłoszenie 

zamieszczone w  Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 24.11.2015r. pod numerem                           

317700-2015). 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP poniżej udzielam wyjaśnień na przesłane przez Wykonawców w dniu 25,      

26 i 27 listopada 2015r. następujące pytania:  

 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów proceduralnych 

termin rozpoczęcia dostaw od 01.01.2015r. nie będzie możliwy do spełnienia przez żadnego Sprzedawcę? 

Uprzejmie informujemy, iż dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu 

niezbędnych danych Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy.                        

W przypadku zmiany sprzedawcy należy dokonać zgłoszenia umowy sprzedaży najpóźniej na 21 dni przed datą 

rozpoczęcia realizacji zamówienia – Art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne oraz należy wziąć pod uwagę  

Art. 94 Ustawy Prawo zamówień publicznych i terminy z niego wynikające. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia rozpoczęcia dostaw na 01.02.2015r.? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami pkt. V SIWZ zamówienie będzie realizowane w okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2017r.                

z tym, że sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów 

sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz po 

podpisaniu i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.  

 

Pytanie 2 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz 

kolejny dla wszystkich ppe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie: 

 po raz pierwszy dla: 

 Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach, ul. Gościnna 6, 43-220 Bojszowy; 

 Gminnego Przedszkola w Bojszowach, ul. Gaikowa 64, 43-220 Bojszowy; 

 Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o., ul. Św. Jana 52, 43-220 Bojszowy, 



 Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza, ul. Św. Jana 33, 43-220 Bojszowy, 

 

 dla Gminy Bojszowy oraz pozostałych jednostek organizacyjnych  po raz kolejny. 

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 

potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru: 

 nazwa i adres firmy; 

 opis punktu poboru; 

 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

 grupa taryfowa (obecna i nowa); 

 moc umowna; 

 planowane roczne zużycie energii; 

 numer licznika; 

 Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

 numer aktualnie obowiązującej umowy; 

 data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

 numer ewidencyjny; 

 numer PPE; 

oraz dokumentów: 

 Pełnomocnictwo; 

 dokument nadania numeru NIP; 

 dokument nadania numeru Regon; 

 KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

 dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zwierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, 

o którym mowa w art.5 ust. 2a pkt. 1 lit. b) ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający przekaże Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane w wersji elektronicznej (Excel) oraz wszystkie niezbędne dokumenty. 

 

Pytanie 4 

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór 

pełnomocnictwa. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż zastosuje pełnomocnictwo uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD 

obowiązujące u wyłonionego Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 



Pytanie 6 

Dotyczy § 5 ust. 2 Wzoru Umowy. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, 

ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych 

lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie 

obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku 

akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany 

Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych 

wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu 

do umowy”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację zapisów umowy. W związku z powyższym 

podtrzymuje zapisy § 5 ust. 2 Wzoru Umowy sprzedaży energii elektrycznej (załącznik nr 5 do SIWZ) pozostają 

bez zmian.  

 

Pytanie 7 

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: 

„6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty 

uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

 W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym 

idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może 

powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów 

podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 

prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia 

faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto 

systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. 

Nadmieniamy również, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień 

zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu , któremu należna 

jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów         

i usług (Dz. U z dnia 2011, Nr 177, Poz. 1054 z późn. zm.) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację zapisów umowy. W związku z powyższym 

podtrzymuje zapisy § 6 ust. 6 Wzoru Umowy sprzedaży energii elektrycznej  (załącznik nr 5 do SIWZ) 

pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 8 

Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej do każdego punktu poboru 

wymienionego w SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów wymienionych                             

w załączniku nr 1 do SIWZ w  pkt. 1 „Oświetlenie uliczne (taryfa C12b)” oraz pkt. 2 „Obiekty Administracji 

Publicznej i Jednostek Organizacyjnych Gminy Bojszowy (taryfa C11, C21, G11)” - lp. 1-5, 9-15, 22, 24-26 

jest:  

PGE Obrót S.A. 

Oddział z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej 

Al. Piłsudskiego 51 

26-110   Skarżysko – Kamienna 

 



 

Natomiast dla punktów wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ w  pkt. 2 „Obiekty Administracji Publicznej  

i Jednostek Organizacyjnych Gminy Bojszowy (taryfa C11, C21, G11)” - lp. 6-8, 16-21, 23 i 27 oraz w pkt. 3 

„Obiekty Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. (taryfa C11 i C22B)” 

jest:  

TAURON Sprzedaż GZE Sp. z o.o. 

ul. Barlickiego 2 

44-100 Gliwice 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu 

Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu 

Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu ofert.   

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogę korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający informuje, iż  możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 11 

Proszę o udostępnienie wykazu ppe w wersji edytowalnej w celu usprawnienia wyliczeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.  

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający jest w stanie podać zużycie w poszczególnych taryfach w rozbiciu na miesiące roku 

kalendarzowego. Powyższe posłuży do dokonania dokładniejszej kalkulacji oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie podać zużycia w poszczególnych taryfach w rozbiciu na miesiące roku 

kalendarzowego, gdyż rozliczenia energii przychodzą w okresach dwumiesięcznych. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o informację czy obiekty oświetlenia ulicznego są sterowane zegarami zmierzchowymi lub 

analogicznymi urządzeniami sterującymi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że oświetlenie uliczne sterowane jest zegarami astronomicznymi. 

Pytanie 14 

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny) 

 

Odpowiedź: 

Dla taryfy dystrybucyjnej „C22B” dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego obwiązuje miesięczny okres 

rozliczeniowy, natomiast dla pozostałych dwumiesięczny.   

 

 

 

 



Pytanie 15 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający informuje, iż  możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 16 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X, G1X, od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych 

(korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez 

Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania 

się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych (korygowanych po 

otrzymaniu faktur rzeczywistych). 

 

Pytanie 17 

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącami kalendarzowymi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe nie są zgodne z miesiącami kalendarzowymi.  

 

Pytanie 18 

Czy będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie: 

 po raz pierwszy dla: 

 Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach, ul. Gościnna 6, 43-220 Bojszowy; 

 Gminnego Przedszkola w Bojszowach, ul. Gaikowa 64, 43-220 Bojszowy; 

 Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o., ul. Św. Jana 52, 43-220 Bojszowy, 

 Szkoły Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza, ul. Św. Jana 33, 43-220 Bojszowy, 

 

 dla Gminy Bojszowy oraz pozostałych jednostek organizacyjnych  po raz kolejny. 

 

Pytanie 19 

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów wymienionych                             

w załączniku nr 1 do SIWZ w  pkt. 1 „Oświetlenie uliczne (taryfa C12b) oraz pkt. 2 „Obiekty Administracji 

Publicznej i Jednostek Organizacyjnych Gminy Bojszowy (taryfa C11, C21, G11) - lp. 1-5, 9-15, 22, 24-26 

jest:  

 

PGE Obrót S.A. 

Oddział z siedzibą w Skarżysku – Kamiennej 

Al. Piłsudskiego 51 

26-110  Skarżysko – Kamienna 

 

 



Natomiast dla punktów wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ w  pkt. 2 „Obiekty Administracji Publicznej  

i Jednostek Organizacyjnych Gminy Bojszowy (taryfa C11, C21, G11) - lp. 6-8, 16-21, 23 i 27 oraz w pkt. 3 

„Obiekty Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. (taryfa C11 i C22B) 

jest:  

TAURON Sprzedaż GZE Sp. z o.o. 

ul. Barlickiego 2 

44-100 Gliwice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


